



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS
Pregoeira e Equipe de Apoio



EXTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL nº 17/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de materiais para piscinas, localizadas no Parque Ecológico da Mangueira e Clube Municipal do povoado Aguada, neste município, que integrarão o Sistema de Registro de Preços.

EMPRESAS INTERESSADAS:

EMPRESA	CNPJ
CASA DOS MOTORES LTDA	13.382.635/0001-42
MW INDUSTRIA COMÉRCIO DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA-EPP	05.686.455/0001-72
AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA ME	24.657.359/0001-02

VALOR MÁXIMO ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO: R\$ 1.537.597,00 (Um milhão Quinhentos e Trinta e Sete mil Quinhentos e Noventa e Sete reais).

EMPRESAS PARTICIPANTES:

EMPRESA	CNPJ
MW INDUSTRIA COMÉRCIO DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA-EPP	05.686.455/0001-72

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA A DESPESA:

As despesas decorrentes da contratação do objeto deste Pregão correrão à conta dos recursos consignados no Orçamento Programa da Prefeitura de Carmópolis, para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a cargo do órgão contratante, tomada as cautelas de realização de empenho prévio a cada necessidade de compra, cujos programas de trabalho e elementos de despesas específicos constarão nas respectivas Notas de Empenhos, com dotação suficiente, obedecendo à classificação pertinente, sendo desnecessária sua informação em face de se tratar de Sistema de Registro de Preços.

FORNECEDORA: MW INDUSTRIA COMÉRCIO DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA-EPP

CNPJ: 332.956.034-72

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNIT.	PREÇO TOTAL
1	HIPOCLORITO DE CÁLCIO A 65%, AGENTE DESINFECTANTE PARA TRATAMENTO DE ÁGUA DE PISCINA, BALDE COM 10 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO APÓS A ENTREGA.	BALDE	1300	NEOCOR	R\$ 160,00	R\$ 208.000
2	ALGICIDA MANUTENÇÃO, ENTREGUE EM FRASCO PLASTICO DE 01 LITRO, COM LACRE E TAMPA DE ROSCA. COMPOSIÇÃO A BASE DE ÍONS DE COBRE QUELADOS, ALTAMENTE EFICIENTE NA PREVENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DE ALGAS EM PISCINAS LIMPAS DE VINIL, FIBRA E ALVENARIA. CAIXA COM 20 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO APÓS A ENTREGA.	CX	750	NEOCOR	R\$ 300,00	R\$ 225.000
3	ELEVADOR DE ALCALINIDADE (PH) - PARA ÁGUA DE PISCINA, PACOTE DE 1 KG, CAIXA COM 20 UNIDADES VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO APÓS A ENTREGA.	CX	750	NEOCOR	R\$ 270,00	R\$ 202.500
4	FLOCULANTE - EMBALAGEM DE 01 LITRO, CAIXA COM 20 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO APÓS A ENTREGA.	CX	750	NEOCOR	R\$ 270,00	R\$ 202.500
5	REDUTOR DE ALCALINIDADE (PH) PARA ÁGUA DE PISCINA - FRASCOS DE 01 LITRO,	CX	750	NEOCOR	R\$ 270,00	R\$202.500



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS
Pregoeira e Equipe de Apoio



	CAIXA COM 20 UNIDADES VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO APÓS A ENTREGA.					
6	HASTE PARA PENEIRA - HASTE DE ALUMINIO COM 03M PARA LIMPEZA DE PISCINA (CABO TELESCÓPIO 3 MT)	UND	10	ROSEFLEX	R\$ 65,00	R\$ 650
7	PENEIRA PARA LIMPEZA - PENEIRA METALICA PARA LIMPEZA DE PISCINA (CATA FOLHA DE METAL)	UND	10	ROSEFLEX	R\$ 30,00	R\$ 300
8	ASPIRADOR PLASTICO COM ESCOVA ASA DELTA	UND	5	ROSEFLEX	R\$ 60,00	R\$ 300
10	ESCOVA RETA PARA LIMPEZA DE PISCINAS EM AÇO	UND	5	JALUZZI	R\$ 70,00	R\$ 3.500
11	ESCOVA CURVA PARA LIMPEZA DE PISCINAS EM AÇO	UND	5	JALUZZI	R\$ 80,00	R\$ 400
12	KIT PARA MEDIÇÃO DE PH DE ÁGUA	UND	5	ROSEFLEX	R\$ 45,00	R\$ 225
13	FLUTUANTE/ ESPAGUETE	UND	5	MOR	R\$ 35,00	R\$ 175
14	MACA PARA SALVA VIDAS	UND	5	SALUTEM	R\$ 169,00	R\$ 845
15	KIT PARA PRIMEIROS SOCORROS	UND	20	ARQPLAST	R\$ 120,00	R\$ 2.400
16	OMBRELONE COM ALUMÍNIO PARA PISCINA - ESPECIFICAÇÕES DO OMBRELONE ABERTO: ALTURA APROX. - 2,40 MTS, DIÂMETRO - 2,40 MTS (APROX), PESO - 7 KG, MATERIAL: ESTRUTURA EM MADEIRA, COBERTURA EM BAGUM. ESPECIFICAÇÕES DO OMBRELONE FECHADO: ALTURA APROXIMADA - 1,38 M, LARGURA - 0,15 CM PROFUNDIDADE APROXIMADA - 0,15 CM PESO - 7 KG . MATERIAL: ESTRUTURA EM ALUMÍNIO. LONA: BAGUM NA COR VERDE BANDEIRA.	UND	20	NAR	R\$ 545,00	R\$ 10.900
17	ALGICIDA CHOQUE - ENTREGUE EM FRASCO PLASTICO DE 01 LITRO, COM LACRE E TAMPA DE ROSCA. COMPOSIÇÃO A BASE DE ÍONS DE COBRE QUELADOS, ALTAMENTE EFICIENTE NA PREVENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DE ALGAS EM PISCINAS LIMPAS DE VINIL, FIBRA E ALVENARIA. CAIXA COM 20 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO APÓS A ENTREGA.	CX	300	NEOCOR	R\$ 300,00	R\$ 90.000
18	CLARIFICANTE E AUXILIAR DE FILTRAÇÃO - ENTREGUE EM FRASCO PLÁSTICO DE 01 LITRO COM LACRE E TAMPA DE ROSCA. INDICADO PARA UTILIZAR E ÁGUAS QUE NÃO ATINGEM A CRISTALINIDADE COM PRODUTOS CONVENCIONAIS. FOÓRMULA QUÍMICA QUE AGLOMERA AS MICROPARTÍCULAS DE SUJEIRA NO FILTRO, AUXILIANDO TAMBÉM NA FILTRAÇÃO. CAIXA COM 20 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO APÓS A ENTREGA.	CX	25	NEOCOR	R\$ 270,00	R\$ 6.750



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS
Pregoeira e Equipe de Apoio

PMC
fls. 249
R
Rubrica

19	LIMPA BORDA – ENTREGUE EM FRASCO PLÁSTICO DE 01 LITRO COM LACRE E TAMPA DE ROSCA. COM PH NEUTRO COMPOSTO POR DETERGENTE BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA COM PH FAIXA DE ÁGUA DE PISCINA. CAIXA COM 20 UNIDADES VALÇIDADE MÍNIMA DE 01 ANO APÓS A ENTREGA.	CX	20	NEOCOR	R\$ 270,00	R\$ 5.400
20	LIMPA PEDRA - ENTREGUE EM FRASCO PLÁSTICO DE 01 LITRO COM LACRE E TAMPA DE ROSCA. DETERGENTE CONCENTRADO UTILIZADO PARA LIMPEZA DE TODOS OS TIPOS DE PEDRAS. CAIXA COM 20 UNIDADES VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO APÓS A ENTREGA	CX	25	NEOCOR	R\$ 270,00	R\$ 6.750
21	ESPREGUIÇADEIRA – FABRICADA EM FIBRA DE VIDRO, NA COR BRANCO, PINTURA NO GEL ISOFTÁLICO COM NPG E UV NO SISTEMA FUNDIÇÃO, RESISTENTE AOS RAIOS ULTRAVIOLETAS E INTEMPÉRIES EM GERAL. REFORÇADAS NOS PONTOS CRÍTICOS E NÃO HÁ PINTURAS E SIM FUNDIÇÃO DE GEL ISOFITÁLICO COM NPG E UV PARA MAIOR DURABILIDADE. MEDIDA APROXIMADA: 190 X 065 X 050, SUPORTA ATÉ 150KG.	UND	15	FIBERGLASS	R\$ 500,00	R\$ 7.500
22	ESCADA PARA PISCINA TRADICIONAL INOX ESPELHADO 2 DEGRAUS FABRICADA EM AÇO INOX AISI 304. DEGRAUS EM INOX. 2 DEGRAUS EM AÇO INOX. PESO SUPORTADO: 150 KG. TUBO DE 1.1/2".	UND	4	NETUNO	R\$ 280,00	R\$ 1.120
23	ESCADA PARA PISCINA TRADICIONAL INOX ESPELHADO 3 DEGRAUS CONFECCIONADA EM AÇO INOX AISI 304. MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, POSSUI CORRIMÃO EM AÇO INOX POLIDO E ESPELHADO COM DIÂMETRO DE 1 1/2. MATERIAL: AÇO INOX AISI 304; DEGRAUS: 03 DEGRAUS (INOX) COM PARAFUSOS E PORCAS CORRIMÃO: TUBO DE 1 1/2"; ACOMPANHA: CHUMBADORES E BATENTES EM ABS (NÃO AGRIDE O VINIL, A FIBRA E NEM A ALVENARIA); CAPACIDADE DE PESO: 130KG	UND	4	NETUNO	R\$ 310,00	R\$ 1.240
24	ESCADA PARA PISCINA TRADICIONAL INOX ESPELHADO 4 DEGRAUS - FABRICADA EM AÇO INOX AISI 304, DEGRAUS EM INOX, 4 DEGRAUS EM AÇO INOX, PESO SUPORTADO: 150 KG, TUBO DE 1.1/2". ITENS INCLUSOS: COMPLETA COM CHUMBADORES E BORRACHAS DE ENCOSTO.	UND	4	NETUNO	R\$ 330,00	R\$ 1.320



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS
Pregoeira e Equipe de Apoio



25	MESA PLÁSTICA QUADRADA EM POLIPROPILENO , COR BRANCA, COM FURO CENTRAL PARA UTILIZAÇÃO DE SOMBREIRO, EMPILHÁVEL - DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 72CM LARGURA: 68CM, COMPRIMENTO: 68CM - PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO 3,8KG. 01 ANO DE GARANTIA	UND	20	ARTEPLAS	R\$ 120,00	R\$ 2.400
26	CADEIRA EM POLIPROPILENO , COR BRANCA, SEM BRAÇO, EMPILHÁVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS (CXLXA): 510X430X900 MM. SUPORTA ATÉ 150KG, 01 ANO DE GARANTIA	UND	20	ARTEPLAS	R\$ 45,00	R\$ 900
27	CHURRASQUEIRA PRÉ-FABRICADA , A CARVÃO, BALCÃO COM PEDRA DE MÁRMORE, PRÉ-FABRICADA EM TIJOLINHO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 65 CM ALTURA DA CHURRASQUEIRA: 2.2 M, PROFUNDIDADE DA CHURRASQUEIRA: 55 CM, MATERIAL DA CHURRASQUEIRA: CONCRETO, COM BALCÃO, ACOMPANHA KIT INOX, GRELHA SUPORTE DE ESPETO E ACESSÓRIOS	UND	5	NAR	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000

Valor Total da Homologação: R\$ 1.198.575 (Um milhão cento e noventa e oito mil quinhentos e setenta e cinco reais).

HOMOLOGADO EM: 05 de Julho de 2019.

Carmópolis/SE, 05 de Julho de 2019.

RENIVA PASSOS OLIVEIRA
Pregoeira Oficial